מרכז רבין

**מוסדות וערכים דמוקרטיים**

**בחברה ישראלית משתנה**

**סיכום וערך: אוהד דוד**

2002 תשס"ב

## א. מבוא - החברה הישראלית המשתנה

החברה הישראלית נמצאת מזה מספר שנים בתקופת מעבר מורכבת ביותר, שמאופיינת במאבקים על זהותה. במשך כיוכל שנים, שאת ראשיתו הסוציולוגים<sup>1</sup> נוהגים לסמן בשנות העשרים, עם תחילת כינונם של מוסדות היישוב, עוצבו בארץ דפוסים של תרבות פוליטית ומשפטית וכן מבנה חברתי, שהושפעו מאוד מהאתגרים הכבירים איתם התמודדו היישוב ואח"כ גם המדינה.

<sup>21</sup> מצוטט- שם: 427

<sup>22</sup> שם: 404 - 405

<sup>23</sup> בני נויברגר, כנסת מול ממשלה, יחידות 4-5 בקורס ממשל ופוליטיקה של האוניברסיטה הפתוחה. ת"א, האוניברסיטה

הפתוחה, 1998. עמ' 151-147. (להלן: נויברגר, 1998)

<sup>24</sup> זאב סגל, "בג"ץ במרקם החברה הישראלית". משפט וממשל, ה (1), תש"ס (1999). עמ' 255. (להלן: סגל, 1999)

<sup>25</sup> אלמוג, 1999, עמ' 110.

### ג. המהפכה החוקתית והשלכותיה על החברה הישראלית

להפיכתה של ישראל למדינה דמוקרטית יותר במובן המהותי של המונח יש שני היבטים, הנוגדים זה את זה באופן ממש.